2

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19.03.2018
	                                                                                         № 280

	г. Североуральск

О внесении изменений в постановление Администрации Североуральского городского округа от 29.01.2013 № 122 «Об организации сбора ртутьсодержащих отходов (осветительных устройств, электрических ламп, ртутьсодержащих приборов и иных устройств, утративших потребительские свойства) от населения на территории Североуральского городского округа»
В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации                  от 03.09.2010 № 681 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде»,                    со статьей 43 Положения о правовых актах Североуральского городского округа, утвержденного решением Думы Североуральского городского округа                               от 22.04.2015 № 33, Администрация Североуральского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Североуральского городского округа от 29.01.2013 № 122 «Об организации сбора ртутьсодержащих отходов (осветительных устройств, электрических ламп, ртутьсодержащих приборов                        и иных устройств, утративших потребительские свойства, от населения                          на территории Североуральского городского округа» следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «деятельность по сбору и временному накоплению ртутьсодержащих отходов на территории Североуральского городского округа» заменить словами «первичный сбор и размещение отработанных ртутьсодержащих ламп у потребителей ртутьсодержащих ламп (кроме потребителей ртутьсодержащих ламп, являющихся собственниками, нанимателями, пользователями помещений в многоквартирных домах и имеющих заключенный собственниками указанных помещений договор управления многоквартирными домами или договор оказания услуг и (или) выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в таких домах)» (далее –ртутьсодержащие отходы);

2) в подпункте 1 пункта 2 слова «Сбор, временное накопление и передача специализированной организации, осуществляющей сбор, транспортировку                             и утилизацию ртутьсодержащих отходов (далее - специализированная организация), ртутьсодержащих отходов от населения Североуральского городского округа» заменить словами «Первичный сбор и размещение отработанных ртутьсодержащих ламп у потребителей ртутьсодержащих ламп (кроме потребителей ртутьсодержащих ламп, являющихся собственниками, нанимателями, пользователями помещений в многоквартирных домах и имеющих заключенный собственниками указанных помещений договор управления многоквартирными домами или договор оказания услуг и (или) выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в таких домах) и передача специализированной организации, имеющей лицензию на сбор, транспортирование и обезвреживание отходов I класса опасности»;

3) абзац третий пункта 2 изложить в следующей редакции:

«заключить договор со специализированной организацией, имеющей лицензию на сбор, транспортирование и обезвреживание отходов I класса опасности».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                              на Заместителя Главы Администрации Североуральского городского округа               В.В. Паслера.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Наше слово»                           и на официальном сайте Администрации Североуральского городского округа
Глава
Североуральского городского округа

       В.П. Матюшенко